DECRETUM II.

Contra eosdem complices , etc.

Apostolici muneric partes in procuranda præcipue rerum sacrarum pura illibataque penitus administratione versari debere probè intelligentes , non modò , et assiduis hortacionibus , et justâ , ubi res postulat , legum severitate , ut ab ecclesiasticis quibusque ministris sancta sanctè tractentur , quantum cum Domino possumus , providere studemus ; verum etiam leges ipsas , ne fortè sinistris interpretationibus in alter-

utram extremam partem , aut immoderati rigoris , aut dete
stabilis laxitatis perperam detorqueantur , opportunè com
munire ac roborare pro earumdem tuendo vigore , cùm
occasio poposeerit , non prætermittimus . Sanè cùm nos aliàs
per quamdam nostram constitutionem , cuius initium est ,
Sacramentum pœnitentiæ , anno Incarnationis dominicæ mil
lesimo septingentesimo quadragesimo primo Kal. Junii pon
tificatus nostri anno primo editam , omnibus , et singulis
sacerdotibus tam sacerdotalibus , quàm regularibus interdixerim
us , et prohibuerimus , ne aliquis eorum , extra casum
extremæ necessitatis , nimirùm in ipsius mortis articulo , et
deficiente tunc quocumque alio sacerdote , qui confessarii
vivunus obire possit , confessionem sacramentalem personæ
complicis in peccato turpi atque in honesto , contra sextum
Decalogi præceptum commisso , excipere auderet ; ita ut ab
solutio , si quam impertivisset , nulla , atque irrita omnino
esset , tamquam impertita à sacerdote , qui jurisdictione et
facultate , ad validè absolvendum necessariâ , ipsis per nos
vigore ejusdem constitutionis ademptâ , privatus existeret ,
et aliàs prout in memorata constitutione , cuius tenorem
præsentibus pro plenè et sufficienter expresso et inserto ha
béri volumus , uberiùs dicitur continèri . Cùm nos subinde
super ea dictæ constitutionis parte , quæ mortis articulum
respicit , dubitationes quasdam exortas fuisse acceperimus ,
quarum resolutionem privato cujusque judicio relinquendam
minimè existimamus , ne lex incertis conjecturis , et opinio
nibus jactata in sensu à mente nostra alienos forsitan distra
hatur , ejusque vigor paulatim langueat , atque enervetur :
hinc est , quòd nos omnem dubitandi rationem , quantum
cum Domino possumus , de medio auferre cupientes , motu
proprio , ac ex certa scientia , et matura deliberatione nostris ,
deque apostolicæ potestatis plenitudine memoratam consti
tutionem nostram cum omnibus , et singulis in ea contentis
tenore præsentium , quatenus opus sit , confirmamus , illam
que integrè , penitus , et omnino , atque ab illis , ad quos
spectat , et pro tempore quandocumque spectabit , inviola
biliter , et inconcussè observari præcipimus , et mandamus .
Præterea habitâ super his cum venerabili Fratre nostro Vin
centio Episcopo Prænestino sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardi
nali Petra nuncupato , Pœnitentiario nostro majori , ac dilectis

filiis officii Pœnitentiariæ apostolicæ ministris, qui r  m jussu nostro matur   perpenderunt, deliberatione, motu, scienti  , et potestatis plenitudine paribus, edicimus, ac declaramus c  dem « Constitutione singulis, ut supr  , sacerdotibus, quemadmodum interdictum non est in mortis articulo personam in p  dicto turpi peccato complicem confitentem audire, atque ab hujusmodi quoque culpa rit   contritam absolvere, deficiente tunc quocumque alio sacerdote, qui confessarii munus obire possit, ita interdici reipsa, et prohiberi p  dicto modo tunc audire, et absolvere, ut si alius aliquis sacerdos non desuerit, etiamsi fort   iste alius simplex tantummodo sacerdos fuerit, sive alias ad confessiones audiendas non approbatus, possit nihilominus ipse sacerdos simplex confessionem excipere ac absolutionem impertiri. Porro, si casus urgentis qualitas, et concorrentes circumstantiae, quae vitari non possint, ejusmodi fuerint, ut alius sacerdos ad audiendam constitut   in dicto articulo personae confessionem vocari, aut accedere sine gravi aliqua exoritura infamia, vel scandalo nequeat, tunc alium sacerdotem perinde haberi, cens  rique posse, ac si revera abesset, atque deficeret; ac proinde in eo rerum statu non prohiberi socio criminis sacerdoti absolutionem p  tentis ab eo quoque crimine impertiri. Sciat autem complex ejusmodi sacerdos, et serio animadvertis, fore se versus predictam nostram constitutionem inobedientiae, latusque in ea p  nis obnoxium, si predictae infamiae, aut scandali pericula sibi ultr   ipse configat, ubi non sunt: imo intelligat, tenere se graviter hujusmodi pericula, quantum in se erit, antevertere, vel removere opportunis inhibitis mediis, unde fiat, ut alteri cuivis sacerdoti locus pateat illius confessionis absque ullius infamia, vel scandalo audiendae. Ita enim ipsum tenere vigore memoratae nostrae constitutionis declaramus, et nunc quoque ita ipsi faciendum esse districte mandamus, et pr  cipimus. Quod si idem sacerdos aut quovis modo sese null   gravi necessitate compulsus ingesserit, aut ubi infamiae, vel scandali periculum timetur, si alterius sacerdotis opera requirenda sit, ipse ad id periculum avertendum congrua media inhibere de industria neglexerit, atque ita personae in dicto

» **crimine complicis**, eoque in articulo , ut præfertur, con-
» stitutæ sacramentalem confessionem excipere , ab eoque
» crimine absolutionem largiri nullâ, sicut præmittitur, ne-
» cessariâ causâ cogente præsumpserit, quamvis hujusmodi
» absolutio valida futura sit , dummodò ex parte pœnitentis
» dispositiones à Christo Domino ad sacramenti pœnitentiaæ
» valorem requisitæ non desuerint (non intendimus enim
» pro formidando mortis articulo eidem sacerdoti , quan-
» tumvis indigno , necessariam jurisdictionem auferre , ne
» hâc ipsâ occasione aliquis pereat) : nihilominus sacerdos
» ipse violatæ ausu ejusmodi temerario legis pœnas nequa-
» quam effugiet , ac propterea latam in dicta constitutione
» majorem excommunicationem , eodemque planè modo , quo
» ibidem decernitur, nobis, et huic sanctæ Sedi reservatam
» incurret , prout illum eo ipso incurrere declaramus , volu-
» mus , atque statuimus. Non obstantibus omnibus , et sin-
» gulis illis , quæ in præfata nostra constitutione voluimus
» non obstaré, cæterisque contrariis quibuscumque. » Volu-
» mus autem , ut earumdem præsentium Litterarum transum-
» ptis , seu exemplis etiam impressis manu alicujus notarii
publici subscriptis , et sigillo personæ in ecclesiastica digni-
tate constitutæ munitis eadem prorsùs fides in judicio , et
extra illud ubique locorum habeatur , quæ haberetur ipsis
præsentibus , si forent exhibitæ , vel ostensæ. Datum Romæ
apud sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die
octavâ Februarii anno millesimo septingentesimo quadrage-
simò quinto , pontificatus nostri anno quinto.

DECRETUM III.

Contra sollicitantes , et sacrificio missæ abutentes.

In generali congregatiōne sanctæ Romanæ et universalis
Inquisitionis habitâ in palatio apostolico Quirinali coram
Sanctissimo Domino nostro Domino BENEDICTO divinâ
Providentiâ Papa XIV. et Eminentiss. ac Reverendis.
DD. S. R. E. Cardinalibus adversùs hæreticam pravitatem
Inquisitoribus Generalibus à sancta Sede apostolica specialiter
deputatis.

Sanctissimus Dominus noster sollicitè animadvertens , quām

grave sit delictum illorum perditorum hominum , qui sacro-sancto missæ sacrificio , ac salutaris pœnitentiæ sacramento , ad animarum reparationem à Christo Domino institutis , in illarum perniciem et damnationem abutuntur , decrevit , « quodd in posterūm sacerdotes tam sœculares , quam regulares cujuscumque ordinis , instituti , congregationis , et societatis etiam de necessitate exprimendæ , vel in actu sacramentalis confessionis , sive illius occasione , aut prætextu , ad turpia sollicitantes , vel sacrificio missæ abutentes ad sortilegia , præter pœnas juro , et apostolicis constitutionibus , et signanter San. Mem. *Sixti V.* et *Gregorii XV.* contra eosdem inflictas , perpetuam etiam inhabilitatem incurvant ad præfati sacrificii celebrationem » ; quoddque ejusmodi decretum significetur singulis cujuscumque ordinis superioribus , ac præpositis , ad hoc , ut de illo , scienti et de prædictis , aliisque summorum Pontificum constitutis juxta præscriptum in generali decreto supremæ Inquisitionis die 15 Decembris 1633 semel saltē in anno , id est Feriā sextā post octavam Assumptionis beatæ Mariæ Virginis in publica Mensa , vel in capitulo ad hoc specialiter convocato , ac insuper in quocumque generali , vel provinciali capitulo , vel alio quovis nomine nuncupato capitulari congressu suos subditos , ac Religiosos commonendes curent , ejusdemque commonitionis coram supra Congregatione juratum testimonium exhibeant.

DECRETUM IV.

Contra confessarios exquirentes nomen complicis.

Ubi primū de perversa quadam et absurdā praxi in sacramento pœnitentiæ administrando apud nonnullos confessarios in Portugalliae et Algarbiorum regnis introduci cœpta , non sine animi nostri dolore , nuntium accepimus non levi aliquo incertoque rumore ad nos perlatum , sed ita gravibus , solidisque fundamentis innixum , ut prudentem omnino fidem de periculi cum veritate , tum magnitudine facerent ; præterminere non potuimus , quin continuò datis ad venerabiles Fratres eorumdem regnum ac ditionum Archiepiscopos et Episcopos apostolicis nostris Litteris , remedium na-